sulla base di quanto previsto all'articolo 23, comma 16 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un totale di: € 175'336,98. 

Art 1.3 
AMMONTARE DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 544’700,00 (diconsi 
Euro cinquecentoquarantaquattromilasettecento/00) oltre IVA. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del D.Lgs. 
81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 19’700,00 diconsi Euro diciannovemilasettecento/00), somme che non sono 
soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 525'000,00 (diconsi Euro cinquecentoventicinquemila/00), per i 
lavori soggetti a ribasso d'asta. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta i 
propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di

[...]

Nel caso in cui la consegna dei lavori venga effettuata in via di urgenza il termine per produrre la polizza è fissato in 
giorni 5 dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione provvisoria ed in ogni caso prima dell’effettivo inizio delle 
lavorazioni. 

L’importo della somma da assicurare è fissato in €. 519’700,00 (diconsi euro 
cinquecentodiciannovemilasettecento/00). Tale polizza deve assicurare la stazione appaltante contro la 
responsabilità civile per danni causati a terzi (RCT) nel corso dell’esecuzione dei lavori il cui massimale è pari ad €. 
500.000. 

Tale polizza deve specificamente prevedere l’indicazione che tra le "persone" si intendono compresi i